
 

 
1 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 
Smluvní strany 

 

1.   Papera, s.r.o. 

      se sídlem: Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy 

 zastoupená jednatelkou Monikou Betlachovou 

 IČO: 25945653 

 DIČ: CZ25945653 

 bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 168725128/0300 
       

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava, číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě průběžných objednávek 

kancelářské potřeby dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

 

Článek II. 

Doba plnění  

 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024. 
 

 

Článek III. 

Objednávání zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na základě objednávky, kterou kupující 

doručí elektronicky, nebo telefonicky. 

2. Prodávající je povinen doručené objednávky obratem potvrdit (elektronicky, nebo telefonicky) 

s uvedením termínu dodání zboží, nebo obratem uvědomit kupujícího, že objednané zboží, případně jeho 

část, nebude v dodací lhůtě dle odst. 4 schopen dodat.  

3. Pokud prodávající přestane dodávat některý produkt z nabízeného sortimentu, např. proto, že je na trhu 

nedostupný, nabídne kupujícímu jiný produkt v podobné jakosti, provedení a cenové relaci.             

Změna musí být předem projednána a odsouhlasena oběma smluvními stranami, včetně ujednání ceny               

a bude provedena formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

 



 

 
2 

4. Pro běžné zásobování se dodací lhůta sjednává v délce max. 5 pracovních dnů od doručení objednávky.  

5. Prodávající nebude trvat na odebrání stejného počtu jednotlivých položek zboží uvedených příloze č. 1, 

neboť přesné počty nelze předem stanovit a uvedený odběr je pouze předpokládaný. 

6. Prodávající zároveň s dodáním objednaného zboží předá kupujícímu fakturu a dodací list. 

7. Veškerá komunikace, např. vyřizování objednávek, projednávání změn dle odst. 3, reklamací nebo 

stížností, bude probíhat mezi: 

za prodávajícího:  kontaktní osoba: Simona Charousová 

e-mail: Simona.charousova@papera.cz 

telefon: 773 620 803 
 

za kupujícího:  kontaktní osoba: Bc. Václav Král 

e-mail: kral@zzsvysocina.cz 

telefon: 567 571 236, 724 184 750 

 

 

Článek IV.   

Dodání zboží 

 

1. Místem plnění jsou jednotlivá oblastní střediska ZZS KV sídlící na uvedených adresách: 

- Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

- Husova 2621, 580 01 Havlíčkův Brod 

- Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

- Janáčkovo stromořadí 230, 674 01 Třebíč 

- Nad Gymnáziem 17, 594 01 Velké Meziříčí 

2. V místě plnění přejímá zboží pověřený zaměstnanec kupujícího, který překontroluje stav a množství 

dodaného zboží a poté převzetí stvrdí svým podpisem. 

 

Článek V.  

Fakturační a platební podmínky 

 

1. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě v příloze č. 1 „Cenová nabídka“ je cena 

konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, 

možná rizika, finanční vlivy – inflace apod.). 

2. Fakturace bude prováděna průběžně na základě objednávek doručených prodávajícímu, podle skutečně 

dodaného a předaného zboží. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

Fakturační adresa je totožná se sídlem kupujícího. Zboží musí být ve faktuře rozepsáno dle jednotlivých 

položek a dle jednotlivých míst plnění. K faktuře musí být připojen dodací list. 

3. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury. Pro účely 

fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu je možné změnit pouze 

v případě změny zákonných sazeb DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných 

sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována 

podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“). 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud zjistí 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 

nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

 

 



 

 
3 

Článek VI. 

Sankce 
 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 3 této smlouvy, má prodávající 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené 
 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 

v případě, že na straně prodávajícího dojde opakovaně (více než 2x) k nedodržení dodací lhůty 

běžného zásobování dle čl. III. odst. 5, nebo dojde opakovaně (více jak 2x) k dodání zboží, které 

nebude splňovat požadavky uvedené v příloze č. 1, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, 

přestože bude na tuto skutečnost prokazatelně upozorňován.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VI odst. 2.  

3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  
 

 

Článek VIII.  

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.  
2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Cenová nabídka“. 

4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 

smlouvu neuzavírá v tísni. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 

V Jihlavě dne  4.12.2023                                                  Ve Svitavách dne  30.11.2023 
 

 

 

 

 

…………………………….                    …………………………......  

            za kupujícího                       za prodávajícího 

    Ing. Vladislava Filová                               Monika Betlachová 

   ředitelka                           jednatelka



 4 

PŘÍLOHA Č. 1: CENOVÁ NABÍDKA 
 

popis MJ 

předpokl. 

odběr za 

1 rok 

cena za MJ 

bez DPH 

cena za MJ      

s DPH 

cena celkem za 

předpokl. množstí 

bez DPH 

Poznámka 

Bloček samolepící kostka 75x75 mm žlutý/barevný, 100 lístků ks 80 6,32 7,65 505,60 3906520 

Centropen Liner, 0,3 mm (2811) ks 15 7,74 9,37 116,10 černý - 5000060 

Centropen pernamentní, úzký (2846) ks 20 5,83 7,05 116,60 černý - 5100660 

Centropen, permanent, světlostálý, 2 mm (2536) ks  340 5,13 6,21 1 744,20 černý - 5100750 

Desky spisové s tkalounem, bez hřbetu, A4 ks 100 27,24 32,96 2 724,00 černé - 0900214 

Euroobal U A4 závěsný, cca 55 mikronů, hladký povrch, čirý, 100 ks v bal bal 15 63,34 76,64 950,10 0700210 

Kniha záznamová linkovaná A4, tvrdé desky, 200 listů ks 50 76,47 92,53 3 823,50 3200215 

Kniha záznamová linkovaná A5, tvrdé desky, 100 listů ks 15 27,18 32,89 407,70 3100402 

Motouz polyprop., 250 g, 3,15 m ks 20 38,66 46,78 773,20 9300040 

Náplň gelová, Pentel, 0,5 mm ks 20 23,09 27,94 461,80 modrá - 4604140 

Náplně do propisovací tužky ks 30 0,81 0,98 24,30 
4600590 - náplň do propisky 

SPOKO 

Obálky - A4, samolepicí, bez okénka, bílá ks 650 2,07 2,50 1 345,50 25 ks/bal. - 0201725 

Obálky - A5, samolepicí, bez okénka, bílá ks 1 300 0,73 0,88 949,00 50 ks/ bal. - 0201115 

Obálky - A6, samolepicí, bez okénka, bílá ks 1 300 0,44 0,53 572,00 50 ks/bal. - 0200206 

Papír kancelářský A4  80g 500/bal bal 420 66,80 80,83 28 056,00 0301565 

Papír kancelářský A4 pro laser tiskárny a kopírky, vysoká bělost, extrémně 

nízká prašnost 2500/box 
box 10 334,00 404,14 3 340,00 5ks/box. - 0301565 

Páska lepicí, transparentní, široká (šíře cca 5 cm) ks 45 10,44 12,63 469,80 7777110 

Popisovač Centropen, 0,6 mm (4616) ks 30 11,36 13,75 340,80 černá - 5100830 

Pořadač pákový A4 s prešpánovým potahem, hřbet 50 mm, různé barvy ks 20 47,29 57,22 945,80 0501400 

Pořadač pákový A4 s prešpánovým potahem, hřbet 75 mm, různé barvy ks 80 47,30 57,23 3 784,00 0500010 

Rychlovazač A4, ROC, prešpán, nezávěsný ks 30 12,27 14,85 368,10 0605100 



 5 

Sponky kancelářské 32 mm, 100 ks v bal. bal 25 5,63 6,81 140,75 7777118 

Spony do sešívačky, 24/6, 1000 ks v bal. bal 40 3,41 4,13 136,40 1400060 

Strojek korekční, cca 5 mm x 8 m, jednorázový ks 15 10,22 12,37 153,30 1500450 

Tekuté lepidlo s houbičkou, transparentní, 30 ml ks 20 3,30 3,99 66,00 6102620 

Tekuté lepidlo s houbičkou, transparentní, 50 ml ks 30 3,98 4,82 119,40 6102630 

Tužka gelová, jehlový hrot do 0,5 mm, různé barvy - min. modrá, červená ks 120 10,30 12,46 1 236,00 4201200 

Tužka propisovací, modrá náplň ks 280 3,15 3,81 882,00 4201135 

Zvýrazňovač, seříznutý hrot, žlutý/oranžový/růžový/zelený (8722) ks 90 11,00 13,31 990,00 5300220  

cena celkem bez DPH 55 541,95   

sazba DPH 11 663,81 
 

cena celkem s DPH 67 205,76 
 

      
 

 


